
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
Processo Administrativo Nº 000012/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA REGINA BANDO DA SILVA

Data de Publicação: 12/02/2025 09:20:16

10/02/2025 11:12:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 1% com relação ao valor de referência.
10/02/2025 11:13:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
13/02/2025 17:11:53    CADASTRO DE PROPOSTA    SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA
14/02/2025 08:26:12    CADASTRO DE PROPOSTA    AIMARA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
14/02/2025 14:03:47    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDYLOG LOGISTICA E DISTRIBUIÇÃO
20/02/2025 11:53:56    CADASTRO DE PROPOSTA    MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES 
LTDA20/02/2025 15:04:48    CADASTRO DE PROPOSTA    NL COMERCIO EXTERIOR LTDA
25/02/2025 11:34:29    CADASTRO DE PROPOSTA    CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS EIRELI EPP
25/02/2025 14:32:46    CADASTRO DE PROPOSTA    EBD BIOTECH IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA26/02/2025 08:40:19    CADASTRO DE PROPOSTA    NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS 
LTDA26/02/2025 08:51:34    CADASTRO DE PROPOSTA    TALKER REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA
26/02/2025 10:34:32    CADASTRO DE PROPOSTA    TIMEH PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
26/02/2025 10:52:24    CADASTRO DE PROPOSTA    BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA
26/02/2025 10:55:47    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA
26/02/2025 12:42:08    CADASTRO DE PROPOSTA    DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL
26/02/2025 12:42:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL
26/02/2025 14:36:01    CADASTRO DE PROPOSTA    CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA
26/02/2025 14:43:20    CADASTRO DE PROPOSTA    WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA
26/02/2025 14:51:52    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA26/02/2025 15:32:46    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRURGICA UNIAO LTDA
26/02/2025 16:06:37    CADASTRO DE PROPOSTA    LABTEST DIAGNOSTICA SA
26/02/2025 16:09:56    CADASTRO DE PROPOSTA    ECO DIAGNÓSTICA LTDA
26/02/2025 20:20:58    CADASTRO DE PROPOSTA    UNIQUE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
27/02/2025 08:17:47    CADASTRO DE PROPOSTA    GERAES DIAGNOSTICA REPRESENTAÇÕES LTDA
27/02/2025 08:48:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LABTEST DIAGNOSTICA SA
27/02/2025 09:01:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, dentro de instantes daremos início a fase competitiva PE 03/2025.
27/02/2025 09:02:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
27/02/2025 09:02:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Modo de disputa para este certame é “ABERTO”
O INTERVALO MINIMO ENTRE OS LANCES, deverá ser de 1%, 
O lance deverá ser ofertado valor unitário do item
Deem seus lances com apenas 2 casa decimais.
Administração optou pelo ORÇAMENTO SIGILOSO
Compete ao Licitante acompanhar no Sistema eletrônico.

27/02/2025 09:02:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Relembramos aos senhores que todos os participantes deste Pregão estão automaticamente vinculados ao edital e os seus anexos.
27/02/2025 09:02:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Serão colocados os 02 itens simultaneamente para disputa.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 14/03/2025 13:10:32

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



27/02/2025 09:04:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, estamos dando início à fase competitiva. Solicitamos atenção aos lances que serão ofertados, evitando assim 
prejudicar a disputa.
27/02/2025 09:18:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a etapa de lances, estaremos convocando as licitantes para negociação dos itens.
27/02/2025 09:19:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
A fim de darmos celeridade aos procedimentos de negociação de valores, aguardaremos manifestação em até 05 minutos, caso não 
haja, entenderemos como não havendo interesse. Peço que fiquem atentos as mensagens da Pregoeira.
27/02/2025 09:25:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, por favor anexar a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA juntamente com os documentos técnicos conforme 
item 9 subitens 9.2.1 a 9.2.3-  conforme item 8.1 no prazo de até 02 horas, e do edital exclusivamente via sistema plataforma BNC. 
Portanto até as 11h26min.

27/02/2025 10:13:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA adicionou o arquivo 258bb31d0e5a4e6881a386404cca86f4.pdf aos 
documentos complementares.
27/02/2025 10:13:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA adicionou o arquivo 8e2977628774456d96ece91a2c99c05f.zip aos 
documentos complementares.
27/02/2025 10:46:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA adicionou o arquivo 08d236dbcedc43f5bf811f5d6598d872.pdf aos 
documentos complementares.
27/02/2025 10:46:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA adicionou o arquivo 
f262a994980c44bcb041ba5790119506.zip aos documentos complementares.
27/02/2025 10:52:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA adicionou o arquivo 4c1bbd4f3de2466182a6d8ef2b85f69c.zip aos 
documentos complementares.
27/02/2025 11:26:48    MENSAGEM    PREGOEIRO

As propostas ajustadas serão encaminhadas para pasta requisitante, para análise e verificação se haverá necessidade de 
apresentação de amostras.

27/02/2025 11:28:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retomaremos ainda hoje dia  27/02/2025 as 14h30min (horário de Brasília/DF), para darmos continuidade aos procedimentos acerca 
da referida analise.
27/02/2025 14:34:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
27/02/2025 14:34:33    MENSAGEM    PREGOEIRO

Conforme análise da área técnica realizada pela Sra Andreia Alborghetti informamos que:

27/02/2025 14:34:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O item 01 apresentado pela empresa Master Diagnostica Produtos Laboratoriais e Hospitalares LTDA da marca Probac, é aprovado 
por este laboratório, portanto não será necessário apresentação de amostra.
27/02/2025 14:34:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
A marca Vida Biotecnologia apresentada pela empresa Biosul Produtos Diagnósticos LTDA, para o item 02 Dengue IGG/IGM já foi 
testada no pregão anterior e apresentou baixa sensibilidade, sendo REPROVADA.
27/02/2025 14:35:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estaremos convocando a licitante remanescente para o item 02.

27/02/2025 14:43:31    MENSAGEM    PREGOEIRO

Senhor licitante, por favor anexar a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA para o item 02 juntamente com os documentos técnicos 
conforme item 9 subitens 9.2.1 a 9.2.3-  conforme item 8.1 no prazo de até 02 horas, exclusivamente via sistema plataforma BNC.

2 de 9Gerado em: 14/03/2025 13:10:32

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



27/02/2025 15:59:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Devido o horário de expediente se encerrar as 16h00min, a sessão será suspensa.
27/02/2025 15:59:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos amanhã dia 28/02/2025 as 08h30min, quando a licitante para o item 02 ainda terá 43 minutos para anexar o solicitado.
27/02/2025 17:14:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LABTEST DIAGNOSTICA SA adicionou o arquivo eb5abef727c5451db5dcfa2afc9ec1ef.pdf aos documentos 
complementares.
27/02/2025 17:14:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LABTEST DIAGNOSTICA SA adicionou o arquivo 9e4a3daa23d34239aa754378a8af93b2.pdf aos documentos 
complementares.
28/02/2025 08:31:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
28/02/2025 08:31:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme informado na sessão do dia 27/02/2025 a licitante do item 02 ainda terá 43minutos para anexar o solicitado, no entanto 
constamos que a mesma já fez o anexo.
28/02/2025 08:33:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que aguardem enquanto verificamos com a área técnica se haverá necessidade de apresentação de amostra para o item 
02.

28/02/2025 09:17:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Segue solicitação de amostra:
28/02/2025 09:17:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Labtest Diagnostica Ltda – Item 02
28/02/2025 09:17:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em conformidade com o item 9 e subitens as amostras deverão ser entregues no prazo de até 03(três) dias uteis, a contar da data da 
solicitação das mesmas.
28/02/2025 09:18:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Local de entrega: Setor de Laboratorio aos cuidados da Responsável Sra Andreia Alborghetti. Informamos que nos dias 03,04,05, 
não haverá expediente administrativo devido ponto facultativo do Carnaval. Portanto as amostras deverão ser entregues até o dia 
10/03/2025.
28/02/2025 09:18:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Endereço para entrega: Av. Padre Jaime, 1500-Jd. Planalto Verde –CEP 13844-070-Mogi Guaçu/SP.
28/02/2025 09:18:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que a sessão será suspensa para análise de amostras.
28/02/2025 09:19:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos no dia 14/03/2025 as 09h00min horário de Brasília/DF, para darmos continuidade aos procedimentos acerca da 
referida analise.

14/03/2025 09:09:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
14/03/2025 09:10:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por favor aguardem um momento que a area tecnica está terminando o relatorio de analise de amostras do item 02.
14/03/2025 09:17:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Segue relatório de analise de amostra, realizado pela pasta requisitante:
Labtest Diagnostica Ltda – Item 02 – Dengue IGG/IGM marca Gold Analisa, verificou se que apresentou baixa sensibilidade 
comparada com a que está atualmente em uso, portanto está reprovada.

14/03/2025 09:17:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Segue  documento enviado pela Sra Andrea Bastos Alborghetti Rossi – Coordenadora do Laboratorio .” Solicito o cancelamento do 
item do item 02 Dengue IGG/IGM registrado na Ata de Registro de Preços nº 003/2025, conforme previsto na Lei nº 14.133/2021, 
devido à obtenção do referido item por meio de doação na quantidade de 25.000 testes, o que atende plenamente à demanda 
prevista para o período vigente.
14/03/2025 09:17:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante disso, considerando a economicidade e a racionalização dos recursos públicos, não há mais necessidade de aquisição do 
referido item por meio da Ata de Registro de Preços. O cancelamento do item visa evitar gastos desnecessários, garantindo a correta 
aplicação dos recursos públicos”.
14/03/2025 09:18:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Portanto o item 02 será cancelado.

3 de 9Gerado em: 14/03/2025 13:10:32

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS 
LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA

 283 00.647.935/0001-64 35,00 20,00 Não

2 CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS 
DIAGNÓSTICOS LTDA

 932 46.962.122/0001-60 30,60 21,42 7,10 Não

3 NEW MED IMPORTADORA E 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICO

 121 42.639.607/0001-66 33,00 22,18 3,55 Sim

4 CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES 
DIAGNÓSTICAS EIRELI EPP

 100 08.580.826/0001-89 28,00 22,51 1,49 Sim

5 GERAES DIAGNOSTICA 
REPRESENTAÇÕES LTDA

 017 13.430.441/0001-75 150,00 25,50 13,28 Sim

6 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL  134 02.472.743/0001-90 60,00 59,00 131,37 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
Hemocultura trifá-sica adulta com 45ml, frasco com meio líquido e laminocultivo.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: FR
Descrição: 18.00006.000314 - Hemocultura trifá-sica adulta com 45ml, frasco com meio líquido e laminocultivo.Características dos 
componentes: - Fase 1: caldo suplementado (TSB, Piridoxina, L-Cisteína, Extrato de Levedura), SPS (polianetol sulfonato de sódio). - 
Fase 2: meios de cultura sólidos (Agar chocolate, Agar MacConkey) e fungos (Agar Sabouraud). - Fase 3: Indicador de CO2   
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 20,00 Valor Total: 30.000,00

Marca: PROBAC Modelo: HATIEF

14/03/2025 09:23:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando continuidade aos procedimentos solicitamos o envio dos documentos de habilitação no prazo de até 02(duas) horas, 
conforme item 10 subitem 10.5 do edital. (Anexo III), e demais comprovações e declarações complementares conforme modelos do 
Anexo IV; V e no que couber Anexo VI.
14/03/2025 09:24:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso a licitante já tenho anexado os documentos de habilitação anteriormente, solicito que verifique as datas de validades das 
certidões e façam novamente o anexo atualizado.
14/03/2025 09:24:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA foi convocado a apresentar seus 
documentos de habilitação até 14/03/2025 11:24
14/03/2025 11:30:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA adicionou o arquivo 
9bb06471bddb4284b56675b064be641b.zip aos documentos complementares.
14/03/2025 11:30:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por favor aguardem um momento que estamos analisando os documentos de habilitação.
14/03/2025 11:40:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que a licitante MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA, apresentou 
documentos técnicos e de habilitação de acordo com o solicitado em edital, estando portanto habilitada.
14/03/2025 11:41:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando prosseguimento em ato continuo será aberto o prazo para intenção de recurso, o qual, caso haja, deve ser devidamente 
registrado em campo próprio da plataforma.
14/03/2025 11:41:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com fundamento no subitem 11.3.2 do edital. O prazo concedido para manifestação de interesse em interpor recurso será de 10 
minutos.
14/03/2025 11:54:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs. Licitantes: Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recursos. Por oportuno, lembro que o processo 
administrativo referente a este certame licitatório está a disposição de todos na sala de Compras/ Licitação do Hospital Municipal Dr. 
Tabajara Ramos. 

14/03/2025 11:55:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da ausência de manifestação imediata dos Licitantes quanto á intenção de recorrer, o processo será encaminhado para 
adjudicação e homologação da autoridade superior.
14/03/2025 11:55:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tenham todos um bom dia!

4 de 9Gerado em: 14/03/2025 13:10:32

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

12/02/2025 09:20:16    PUBLICADO    

13/02/2025 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/02/2025 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/02/2025 09:04:16    DISPUTA    

27/02/2025 09:04:16    LANCE    MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES 
LTDA (PARTICIPANTE 283)

35,00

27/02/2025 09:04:16    LANCE    CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 100)

28,00

27/02/2025 09:04:16    LANCE    NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 121)

33,00

27/02/2025 09:04:16    LANCE    DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL (PARTICIPANTE 134) 60,00

27/02/2025 09:04:16    LANCE    CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA (PARTICIPANTE 
932)

30,60

27/02/2025 09:04:16    LANCE    GERAES DIAGNOSTICA REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 150,00

27/02/2025 09:05:17    LANCE    CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA (PARTICIPANTE 
932)

26,57

27/02/2025 09:05:27    LANCE    GERAES DIAGNOSTICA REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 25,50

27/02/2025 09:05:36    LANCE    CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA (PARTICIPANTE 
932)

24,19

27/02/2025 09:06:32    LANCE    MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES 
LTDA (PARTICIPANTE 283)

20,00

27/02/2025 09:06:52    LANCE    CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA (PARTICIPANTE 
932)

21,42

27/02/2025 09:07:08    LANCE    CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 100)

22,51

27/02/2025 09:11:06    LANCE    DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL (PARTICIPANTE 134) 59,00

27/02/2025 09:12:40    LANCE    NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 121)

22,18

27/02/2025 09:12:40    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

27/02/2025 09:14:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA
27/02/2025 09:14:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
27/02/2025 09:14:40    HABILITAÇÃO    

27/02/2025 09:19:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 283: Sr. Licitante poderia verificar a possibilidade de um adicional de desconto a sua proposta para este 
item? Caso positivo por favor lançar na plataforma.
27/02/2025 09:21:48    MENSAGEM    MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 283)Bom dia, Sr. Pregoeiro vou verificar com a diretoria, qual seria o valor estimado para negociação?
27/02/2025 09:24:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 283: O item está dentro do estimado, mas caso consiga nos conceder um desconto..
27/02/2025 09:25:44    MENSAGEM    MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 283)Sr. Pregoeiro, verifiquei e ja estamos vendendo pelo valor abaixo da ultima aquisição.
27/02/2025 09:26:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 283: Agradeço a atenção!
27/02/2025 09:26:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 283: Senhores licitantes, por favor anexar a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA juntamente com os 
documentos técnicos conforme item 9 subitens 9.2.1 a 9.2.3-  conforme item 8.1 no prazo de até 02 horas, e do edital exclusivamente 
via sistema plataforma BNC. Portanto até as 11h26min.

27/02/2025 09:37:05    MENSAGEM    MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 283)Ok Sr. estamos providenciando.

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 9Gerado em: 14/03/2025 13:10:32

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



14/03/2025 11:26:30    MENSAGEM    MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 283)Bom dia Sr. pregoeiro, por favor, poderia prorrogar, estávamos com problema de sistema 
14/03/2025 11:41:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/03/2025 11:51:13    EM ADJUDICAÇÃO    

14/03/2025 13:10:32    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO 
LTDA

 983 66.000.787/0001-08 10,00 5,10 Não

2 MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOS

 157 05.343.029/0001-90 5,68 5,68 11,37 Não

3 ECO DIAGNÓSTICA LTDA  053 14.633.154/0002-06 8,00 5,87 3,35 Não

4 EBD BIOTECH IMPORTACAO E 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS H

 986 13.977.106/0001-91 21,00 7,05 20,10 Sim

5 CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES 
DIAGNÓSTICAS EIRELI EPP

 096 08.580.826/0001-89 11,00 7,20 2,13 Sim

6 NEW MED IMPORTADORA E 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICO

 953 42.639.607/0001-66 11,00 7,36 2,22 Sim

7 CIRURGICA UNIAO LTDA  591 04.063.331/0001-21 190,05 7,48 1,63 Não

8 TIMEH PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

 357 39.990.138/0001-10 7,60 7,60 1,60 Sim

9 TALKER REPRESENTACAO COMERCIAL 
LTDA

 226 24.248.295/0001-88 15,00 9,60 26,32 Sim

10 MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS 
LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA

 893 00.647.935/0001-64 20,00 10,60 10,42 Não

11 GERAES DIAGNOSTICA 
REPRESENTAÇÕES LTDA

 366 13.430.441/0001-75 20,00 11,40 7,55 Sim

12 MEDYLOG LOGISTICA E DISTRIBUIÇÃO  493 11.958.200/0001-78 15,00 14,00 22,81 Sim

13 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL  049 02.472.743/0001-90 25,00 16,50 17,86 Sim

14 AIMARA COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

 812 57.202.418/0004-41 17,00 17,00 3,03 Não

15 UNIQUE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA

 285 49.938.521/0001-83 20,00 20,00 17,65 Sim

16 SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA  414 09.028.635/0001-71 25,00 25,00 25,00 Sim

17 NL COMERCIO EXTERIOR LTDA  815 52.541.273/0001-47 45,80 45,80 83,20 Não

18 CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA  663 09.222.496/0001-12 1.500,00 1.500,00 3175,11 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS 
LTDA

 065 05.905.525/0001-90 10,00 4,70 Não

LABTEST DIAGNOSTICA SA  950 16.516.296/0001-38 7,68 4,91 4,4681 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

12/02/2025 09:20:16    PUBLICADO    

13/02/2025 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/02/2025 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/02/2025 09:04:16    DISPUTA    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - CANCELADO
Teste rápido para dengue

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: TES
Descrição: 18.00010.000441 - Teste rápido para dengue, in vitro, indicado para detecção dos anticorpos IgG/lgM, podendo identificar 
 por amostras de soro, plasma  com alto grau de especificidade e sensibilidade, capaz de detectar todos os quatro sorotipos da 
dengue, contendo areas distintas para IgG e IgM, diluentes de ensaio, leitor visual e manual de instruções.         
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

6 de 9Gerado em: 14/03/2025 13:10:32

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



27/02/2025 09:04:16    LANCE    ECO DIAGNÓSTICA LTDA (PARTICIPANTE 053) 8,00

27/02/2025 09:04:16    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA (PARTICIPANTE 983) 10,00

27/02/2025 09:04:16    LANCE    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 157)

5,68

27/02/2025 09:04:16    LANCE    CIRURGICA UNIAO LTDA (PARTICIPANTE 591) 190,05

27/02/2025 09:04:16    LANCE    LABTEST DIAGNOSTICA SA (PARTICIPANTE 950) 7,68

27/02/2025 09:04:16    LANCE    SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 414) 25,00

27/02/2025 09:04:16    LANCE    AIMARA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 812) 17,00

27/02/2025 09:04:16    LANCE    MEDYLOG LOGISTICA E DISTRIBUIÇÃO (PARTICIPANTE 493) 15,00

27/02/2025 09:04:16    LANCE    BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 10,00

27/02/2025 09:04:16    LANCE    MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES 
LTDA (PARTICIPANTE 893)

20,00

27/02/2025 09:04:16    LANCE    NL COMERCIO EXTERIOR LTDA (PARTICIPANTE 815) 45,80

27/02/2025 09:04:16    LANCE    CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 096)

11,00

27/02/2025 09:04:16    LANCE    EBD BIOTECH IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 986)

21,00

27/02/2025 09:04:16    LANCE    NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 953)

11,00

27/02/2025 09:04:16    LANCE    TALKER REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 226) 15,00

27/02/2025 09:04:16    LANCE    TIMEH PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 357) 7,60

27/02/2025 09:04:16    LANCE    CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA (PARTICIPANTE 663) 1.500,00

27/02/2025 09:04:16    LANCE    DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL (PARTICIPANTE 049) 25,00

27/02/2025 09:04:16    LANCE    UNIQUE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 285) 20,00

27/02/2025 09:04:16    LANCE    GERAES DIAGNOSTICA REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 366) 20,00

27/02/2025 09:05:03    LANCE    CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 096)

7,20

27/02/2025 09:05:15    LANCE    LABTEST DIAGNOSTICA SA (PARTICIPANTE 950) 5,54

27/02/2025 09:05:31    LANCE    TALKER REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 226) 9,60

27/02/2025 09:05:42    LANCE    GERAES DIAGNOSTICA REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 366) 11,40

27/02/2025 09:06:23    MENSAGEM    CIRURGICA UNIAO LTDA (PARTICIPANTE 591)
Bom dia Sr. Os lances são por unidade ou caixa?
27/02/2025 09:07:38    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA (PARTICIPANTE 983) 5,40

27/02/2025 09:07:46    LANCE    EBD BIOTECH IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 986)

7,05

27/02/2025 09:08:31    LANCE    MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES 
LTDA (PARTICIPANTE 893)

10,60

27/02/2025 09:08:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 591: Teste
27/02/2025 09:09:21    LANCE    LABTEST DIAGNOSTICA SA (PARTICIPANTE 950) 5,28

27/02/2025 09:09:51    LANCE    MEDYLOG LOGISTICA E DISTRIBUIÇÃO (PARTICIPANTE 493) 14,00

27/02/2025 09:10:08    LANCE    ECO DIAGNÓSTICA LTDA (PARTICIPANTE 053) 5,87

27/02/2025 09:10:29    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA (PARTICIPANTE 983) 5,10

27/02/2025 09:10:58    LANCE    CIRURGICA UNIAO LTDA (PARTICIPANTE 591) 7,48

27/02/2025 09:11:21    LANCE    DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL (PARTICIPANTE 049) 16,50

27/02/2025 09:12:40    LANCE    NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 953)

7,36

27/02/2025 09:12:40    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

27/02/2025 09:13:38    LANCE    BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 4,70

27/02/2025 09:14:28    LANCE    LABTEST DIAGNOSTICA SA (PARTICIPANTE 950) 4,91

27/02/2025 09:16:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA
27/02/2025 09:16:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

7 de 9Gerado em: 14/03/2025 13:10:32

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



27/02/2025 09:16:29    HABILITAÇÃO    

27/02/2025 09:19:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 065: Sr. Licitante poderia verificar a possibilidade de um adicional de desconto a sua proposta para este 
item? Caso positivo por favor lançar na plataforma.
27/02/2025 09:20:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 065: Sr. Licitante o valor do lance para este item encontra-se com mais de 50% abaixo do nosso estimado, o 
valor está correto? 

27/02/2025 09:26:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 065: Senhores licitantes, por favor anexar a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA juntamente com os 
documentos técnicos conforme item 9 subitens 9.2.1 a 9.2.3-  conforme item 8.1 no prazo de até 02 horas, e do edital exclusivamente 
via sistema plataforma BNC. Portanto até as 11h26min.

27/02/2025 10:00:18    MENSAGEM    BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)
Bom dia Sr pregoeiro, valor esta correto.
27/02/2025 10:04:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 065: Obrigada por confirmar. Por favor anexar o solicitado.
27/02/2025 10:40:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 065: Verificamos que o numero do item na proposta, foi digitado  item "01", sendo o item correto "02"
27/02/2025 10:45:10    MENSAGEM    BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)
ah sim desculpa s.r pregoeiro.
27/02/2025 14:35:38    DESCLASSIFICAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA desclassificado. Motivo: Marca cotada já foi reprovada pela area tecnica conforme 
informado no chat.
27/02/2025 14:35:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LABTEST DIAGNOSTICA SA
27/02/2025 14:36:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 950: Sr. Licitante o valor do lance para este item encontra-se com mais de 50% abaixo do nosso estimado, o 
valor está correto?
27/02/2025 14:37:50    MENSAGEM    LABTEST DIAGNOSTICA SA (PARTICIPANTE 950)
Olá Sr. pregoeiro, boa tarde! 
27/02/2025 14:38:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 950: Poderia confirmar se o valor está correto?
27/02/2025 14:39:06    MENSAGEM    LABTEST DIAGNOSTICA SA (PARTICIPANTE 950)
O valor está correto. 
27/02/2025 14:43:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 950: 
Senhor licitante, por favor anexar a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA para o item 02 juntamente com os documentos técnicos 
conforme item 9 subitens 9.2.1 a 9.2.3-  conforme item 8.1 no prazo de até 02 horas, exclusivamente via sistema plataforma BNC.

27/02/2025 15:03:36    MENSAGEM    LABTEST DIAGNOSTICA SA (PARTICIPANTE 950)
Sr. pregoeiro, tendo em vista que nossos representantes legais se encontraram em conferência, solicito dilação do prazo para envio 
da proposta e documentos até as 17h30. 
27/02/2025 15:06:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 950: A sessão será suspensa as 16hs devido o encerramento do expediente, depois contarei o restante do 
prazo que falta para o dia seguinte. 
27/02/2025 15:10:05    MENSAGEM    LABTEST DIAGNOSTICA SA (PARTICIPANTE 950)
Obrigada! 
28/02/2025 09:20:00    MENSAGEM    LABTEST DIAGNOSTICA SA (PARTICIPANTE 950)
Sr. pregoeiro, bom dia! 
28/02/2025 09:20:36    MENSAGEM    LABTEST DIAGNOSTICA SA (PARTICIPANTE 950)
Tendo em vista os dias de carnaval, nossa entrega pode ocorrer no dia 07/03? 

8 de 9Gerado em: 14/03/2025 13:10:32

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



28/02/2025 09:26:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 950: Pode sim até  o dia 10/03
28/02/2025 09:28:11    MENSAGEM    LABTEST DIAGNOSTICA SA (PARTICIPANTE 950)
Além disso, no item 9.1 solicita 3 amostras, nesse caso seriam 3 testes ou 3 kits?
28/02/2025 09:31:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 950: 3 testes.
28/02/2025 09:33:46    MENSAGEM    LABTEST DIAGNOSTICA SA (PARTICIPANTE 950)
Ok! Obrigada. Realizaremos o envio e retornamos no dia 14/03.
14/03/2025 09:18:40    DESCLASSIFICAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LABTEST DIAGNOSTICA SA desclassificado. Motivo: Amostra Reprovada conforme parecer da area tecnica informado no chat.
14/03/2025 09:18:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA
14/03/2025 09:23:30    LOTE CANCELADO    SISTEMA
Motivo: devido à obtenção do referido item por meio de doação na quantidade de 25.000 testes, 
14/03/2025 09:23:30    CANCELADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARIA REGINA BANDO DA SILVA

9 de 9Gerado em: 14/03/2025 13:10:32

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP


